
______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   
 
   

*MUVPX00ARAVN* 

   

 
 

       
   
Č.j.:  MUVP 2167/2022   
Sp. zn.:  11698/2020/VaŽP/Sve 
PID:  MUVPX00ARAVN 
Vyřizuje:  Ing. Josef Švehla 
Telefon:               554 795 126 
Fax:  554 751 610 
E-mail:  josef.svehla@vrbnopp.cz 
Datum:  9.3.2022 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výrok: 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění 
stavby"), kterou dne 2.12.2020 podal 

Telco Infrastructure, s.r.o., IČO 08425817, Duhová 1531, 140 00 Praha, 
kterou zastupuje InfoTel, spol. s r.o., IČO 46981071, Novolíšeňská 2678, 628 00 Brno 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

FTTH Vrbno pod Pradědem 
Vrbno pod Pradědem 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2/1 (ostatní plocha), parc. č. 914 (ostatní plocha), parc. č. 919 
(ostatní plocha), parc. č. 948/1 (ostatní plocha), parc. č. 967/1 (ostatní plocha), parc. č. 968/1 (vodní 
plocha), parc. č. 972/1 (ostatní plocha), parc. č. 974 (zahrada), parc. č. 975 (ostatní plocha), st. p. 985 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 986 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 987/3 (trvalý travní 
porost), st. p. 988/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 989/1 (zahrada), parc. č. 998 (ostatní plocha), 
parc. č. 1023 (ostatní plocha), parc. č. 1024 (ostatní plocha), parc. č. 1025 (ostatní plocha), parc. č. 1027 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 
 
 
 
- dle rozdělovníku 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 2 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

(ostatní plocha), parc. č. 1076 (ostatní plocha), parc. č. 1088 (ostatní plocha), parc. č. 1102 (ostatní 
plocha), parc. č. 1121/1 (ostatní plocha), parc. č. 1137/1 (orná půda), parc. č. 1137/2 (orná půda), parc. č. 
1137/3 (orná půda), parc. č. 1138 (ostatní plocha), parc. č. 1166 (ostatní plocha), parc. č. 1185/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1200/1 (ostatní plocha), parc. č. 1215/1 (ostatní plocha), parc. č. 1216/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1224 (ostatní plocha), parc. č. 1242/1 (ostatní plocha), parc. č. 1243 (ostatní plocha), parc. č. 
1305 (ostatní plocha), parc. č. 1343/2 (ostatní plocha), parc. č. 1343/5 (ostatní plocha), parc. č. 1344/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1345/2 (ostatní plocha), parc. č. 1346 (ostatní plocha), parc. č. 1360 (ostatní 
plocha), parc. č. 1361 (ostatní plocha), parc. č. 1362 (ostatní plocha), parc. č. 1366/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1368 (ostatní plocha), parc. č. 1369 (ostatní plocha), parc. č. 1370 (ostatní plocha), parc. č. 
1371/3 (ostatní plocha), parc. č. 1372/1 (ostatní plocha), parc. č. 1372/2 (ostatní plocha), parc. č. 1373 
(ostatní plocha), parc. č. 1374 (ostatní plocha), parc. č. 1375 (ostatní plocha), parc. č. 1376 (ostatní 
plocha), parc. č. 1426/1 (ostatní plocha), parc. č. 1427 (trvalý travní porost), parc. č. 1446/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1447 (orná půda), parc. č. 1463 (ostatní plocha), parc. č. 1464/1 (trvalý travní porost), 
parc. č. 1464/11 (ostatní plocha), parc. č. 1465/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1468/3 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1468/5 (ostatní plocha), parc. č. 1816/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1837/1 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Vrbno pod Pradědem. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

Stavební záměr pod názvem "FTTH Vrbno pod Pradědem" je stavebním záměrem uložení optického 
kabelu společnosti Telco Infrastructure s.r.o.. Jedná se o veřejnou telekomunikační síť. Jde o podzemní 
komunikační vedení dle zákona o elektronických komunikacích (zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích) - optickou kabelovou trasu. Jedná se o stavbu trvalou.  

Trasa bude začínat na pozemku parc.č. 1366/1, napojením na optickou síť v trafostanici ČEZ Distribuce, 
a.s. (parc.č. 1378). Rozvětvena bude dvěma směry. První větev bude vedena jihozápadně, kde připojí 
bytové a rodinné domy v ulicích Husova, Žižkova a Sadová. Z ulice Husova se trasa rozvětví do ulic 
Kopečná, Na Bělidle, sv. Čecha, Krátká, Zahradní, Erbenova a Smetanova, kde připojí bytové a rodinné 
domy v okolí a trafostanici (parc.č. 1022). Druhý směr rozvětvení u místa napojení povede severně 
protlakem přes ulici Sadová, kde bude pokračovat převážně severovýchodně do ulic Nové Doby, Ve 
Svahu a Nádražní, zde budou připojeny rodinné, bytové domy v okolí a trafostanice (parc.č. 1281). Přes 
protlak na východní straně ulice Sadová se trasa propojí s prvním směrem rozvětvení.  

Celková délka projektované trasy je cca 7 127,1 m. 

Do výkopu o hloubce 50 až 135 cm budou umístěny HDPE chráničky pro zafouknutí optického kabelu. 
Vedení bude umístěno do pískového lože a zasypáno přesetou zeminou z výkopu. Nad vedení bude 
umístěna plastová krycí deska, která brání mechanickému poškození. Cca 20 cm pod úroveň terénu 
(zpevněného i nezpevněného) bude uložena krycí fólie. 

 

Kabely budou uloženy s minimálním krytím: 
60 cm v nezpevněných plochách a zelených pásech 

40 cm v chodníku 

100 cm v místech křížení s vjezdy do objektů a v těsné blízkosti komunikací v chráničce 

120 cm pod komunikací v chráničce 

 

Všechny podrobnosti jsou zřejmé z vypracované dokumentace společnosti InfoTel spol. s. r.o., IČ: 
46981071, kterou autorizačně ověřil Ing. Miroslav Lob, ČKAIT 1002419, autorizovaný inženýr pro 
pozemní stavby. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

Stavba je umístěna na pozemku parc. č. 2/1 (ostatní plocha), parc. č. 914 (ostatní plocha), parc. č. 919 
(ostatní plocha), parc. č. 948/1 (ostatní plocha), parc. č. 967/1 (ostatní plocha), parc. č. 968/1 (vodní 
plocha), parc. č. 972/1 (ostatní plocha), parc. č. 974 (zahrada), parc. č. 975 (ostatní plocha), st. p. 985 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 986 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 987/3 (trvalý travní 
porost), st. p. 988/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 989/1 (zahrada), parc. č. 998 (ostatní plocha), 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 3 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

parc. č. 1023 (ostatní plocha), parc. č. 1024 (ostatní plocha), parc. č. 1025 (ostatní plocha), parc. č. 1027 
(ostatní plocha), parc. č. 1076 (ostatní plocha), parc. č. 1088 (ostatní plocha), parc. č. 1102 (ostatní 
plocha), parc. č. 1121/1 (ostatní plocha), parc. č. 1137/1 (orná půda), parc. č. 1137/2 (orná půda), parc. č. 
1137/3 (orná půda), parc. č. 1138 (ostatní plocha), parc. č. 1166 (ostatní plocha), parc. č. 1185/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1200/1 (ostatní plocha), parc. č. 1215/1 (ostatní plocha), parc. č. 1216/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1224 (ostatní plocha), parc. č. 1242/1 (ostatní plocha), parc. č. 1243 (ostatní plocha), parc. č. 
1305 (ostatní plocha), parc. č. 1343/2 (ostatní plocha), parc. č. 1343/5 (ostatní plocha), parc. č. 1344/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1345/2 (ostatní plocha), parc. č. 1346 (ostatní plocha), parc. č. 1360 (ostatní 
plocha), parc. č. 1361 (ostatní plocha), parc. č. 1362 (ostatní plocha), parc. č. 1366/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 1368 (ostatní plocha), parc. č. 1369 (ostatní plocha), parc. č. 1370 (ostatní plocha), parc. č. 
1371/3 (ostatní plocha), parc. č. 1372/1 (ostatní plocha), parc. č. 1372/2 (ostatní plocha), parc. č. 1373 
(ostatní plocha), parc. č. 1374 (ostatní plocha), parc. č. 1375 (ostatní plocha), parc. č. 1376 (ostatní 
plocha), parc. č. 1426/1 (ostatní plocha), parc. č. 1427 (trvalý travní porost), parc. č. 1446/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1447 (orná půda), parc. č. 1463 (ostatní plocha), parc. č. 1464/1 (trvalý travní porost), 
parc. č. 1464/11 (ostatní plocha), parc. č. 1465/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1468/3 (trvalý travní 
porost), parc. č. 1468/5 (ostatní plocha), parc. č. 1816/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1837/1 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Vrbno pod Pradědem. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

Jedná se o podzemní komunikační vedení, optickou kabelovou trasu.  
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Území, které je dotčeno vlivem stavby tvoří parcely, na kterých se stavba umísťuje a dále vznikajícím 
ochranným pásmem, které činí 0,5 m po stranách vedení dle ustanovení §102 odst. 2 zákona č. 
127/2005 Sb., Zákona o elektronických komunikací a o změně některých souvisejících zákonů, kde 
ochranné pásmo vzniká na pozemcích v katastrálním území Vrbno pod Pradědem: 

Parc.č. 914, 948/1, 919, 986, 988/1, 967/1, 989/1, 987/3, 998, 1816/3, 1465/1, 1464/1, 1464/11, 1463, 
1468/3, 1468/5, 1447, 1446/1, 1427, 1426/1, 975, 968/1, 974, 972/1, 985, 1024, 1025, 1023, 1137/1, 
1137/2, 1137/3, 1027, 1102, 1088, 1166, 1138, 1360, 1376, 1362, 1375, 1374, 1361, 1371/3, 1372/1, 
1372/2, 1368, 1369, 1373, 1366/1,, 2/1, 1076, 1200/1, 1215/1, 1837/1, 1224, 1216/1, 1242/1, 1185/1, 
1346, 1345/2, 1343/2, 1343/5, 1243, 1428, 1431, 1434, 1437, 1440, 1443, 1110/1, 1108/1, 1000, 1002, 
1014/1, 1014/4, 1117/2, 1118/1, 1119/1, 1123, 1122, 1125, 1124/1, 1126/1, 1128, 1130/2, 1132/1, 1113, 
1116/2, 1116/1, 1115/1, 1115/2, 1105, 1103, 1151/4, 1151/5, 1156/1, 1150, 1140, 1139/1, 1141, 1143, 
1145, 1147, 1148/1, 1154, 1149, 1155, 1077, 1078, 1073/4, 1079, 1080, 1083, 1082, 1085, 1084, 1087/1, 
1060/2, 1091, 1093, 1071, 1094/1, 1095, 1096, 1097, 1099, 1098, 1100, 1101, 1178, 1170, 1169, 1167, 
1293, 1294, 1295, 1296, 1298, 1299, 1302/1, 1301, 1339, 1341, 1338, 1335, 1333/1, 
1325/1,1324,1305,1344/2, 1370, 1121/1 a 1331 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkresy 
současného stavu území se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným umístěním stavby, 
s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků a sousedních 
staveb. Zpracovatel dokumentace je společnost InfoTel spol. s.r.o. IČ: 46981071, kde 
dokumentaci autorizačně ověřil autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby Ing. Miroslav Lob, 
ČKAIT 1002419. 

2. Stavba bude provedena podle ověřené dokumentace předložené k žádosti, kterou zpracovala 
společnost InfoTel spol. s.r.o. IČ: 46981071, a kde dokumentaci autorizačně ověřil autorizovaný 
inženýr v oboru pozemní stavby Ing. Miroslav Lob, ČKAIT 1002419. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  
4. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

• Termín dokončení stavby před začátkem jeho užívání 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 4 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: před zahájením stavby oznámí stavebník 
jméno (název) dodavatele stavby.  

6. Pro stavbu bude zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby, která bude 
předložena stavebnímu úřadu v jednom vyhotovení, a to minimálně 15 dnů před oznámením 
termínu zahájení stavby. Tato dokumentace bude zpracována dle přílohy č. 13 k vyhlášce č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších změn. 

7. Zajistit řádnou a průběžnou likvidaci odpadů např. odvoz na skládku. Ke kontrolní prohlídce 
doložit doklady o řádné likvidaci odpadů např. odvoz na skládku. O pohybu všech odpadů je 
nutno vést evidenci odpadů v souladu s ust. § 21 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. Původce odpadů je povinen dodržovat ustanovení § 16 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

8. Stavba bude provedena zhotovitelem (oprávněná právnická nebo fyzická osoba odborně 
vybavená k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů, 
dále jen „zhotovitel“), který bude stavbu provádět, včetně dokladů, prokazujících oprávnění 
zhotovitele dle ust. § 160 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona.  

9. Při provádění stavby musí být dodržován zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., nařízení vlády č. 101/2005 Sb., nařízení vlády č. 378/2001 
Sb., nařízení vlády č. 406/2004 Sb., nařízení vlády č. 168/2002 Sb., nařízení vlády č. 11/2002 
Sb.. 

10. Při provádění stavby budou respektovány stávající inženýrské sítě a jejich ochranná pásma. Před 
zahájením zemních prací bude zajištěno přesné vytýčení všech podzemních zařízení. Případně 
poškozená podzemní vedení a zařízení budou opravena a před záhozem protokolárně předána 
správcům těchto zařízení. Podzemní vedení a zařízení, jejichž případným poškozením by mohla 
být ohrožená bezpečnost při provádění zemních prací nebo které mohou být zemními pracemi 
ohroženy, budou odpojena a zajištěna správci těchto vedení a zařízení. Vyskytnou-li se při 
provádění výkopů nezakreslená podzemní vedení, musí být další provádění stavby přizpůsobeno 
skutečnému stavu za dozoru oprávněných zástupců příslušných vlastníků technické 
infrastruktury, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

11. Po dokončení stavby, avšak před započetím jejího užívání, je stavebník povinen požádat o 
vydání kolaudačního souhlasu, a to ve smyslu § 119 a § 122 stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, v návaznosti na přechodná ustanovení tohoto zákona. Pro vydání 
kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, 
požadovaná zvláštními právními předpisy a dále zajistí, aby byly provedeny a vyhodnoceny 
zkoušky, předepsané zvláštními právními předpisy. 

12. Budou dodrženy podmínky z vyjádření k existenci sítí společnosti MX-NET Telekomunikace 
s.r.o., IČ: 27800334, vydaného pod číslem: 20200626/1-S ze dne 26.6.2020. 

13. Budou dodrženy podmínky společnosti TEPLO VRBNO s.r.o., IČ: 25848810, z vyjádření 
vydaného dne 25.3.2020. 

14. Budou dodrženy podmínky společnosti GasNet, s.r.o., která je zastoupená společností 
GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, z vydaného stanoviska pod č.j. 5002108875 ze dne 
20.3.2020. 

15. Budou dodrženy podmínky státního podniku Povodí Odry, IČ: 70890021, z vydaného stanoviska 
pod č.j. POD/11297/2020/923/2/811.06 ze dne 16.7.2020. 

16. Stavebník se bude řídit podmínkami společnosti CETIN (Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s.), IČ: 04084063, z vydaného vyjádření pod č.j. 576092/20 o existenci sítě elektronických 
komunikací společnosti CETIN.  

17. Stavebník se bude řídit podmínkami společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, stanovenými 
v uděleném souhlasu s činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ČEZ 
Distribuce, a.s., vydaném pod č.j.1108272476 ze dne 6.4.2020. 

18. Budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, vydaného 
pod č.j. 1108272472 ze dne 6.4.2020. 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 5 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

19. Budou dodrženy podmínky společnosti TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČ: 25386344, 
z vydaného vyjádření pod č.j.  V6/2020 ze dne 28.4.2020. 

20. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., upravující technické požadavky 
na stavby a na ně navazující ustanovení příslušných českých technických norem. 

21. Veškeré změny musí být projednány se stavebním úřadem, odborem výstavby a životního 
prostředí Městského úřadu Vrbno pod Pradědem. 

 

Stanoviska dotčených orgánů a ostatních organizací byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek 
tohoto rozhodnutí. 

V řízení nebyly uplatněny námitky účastníků řízení. 

K podkladům rozhodnutí nebyla uplatněna vyjádření. 

 
Tímto územním rozhodnutím se povoluje stavební záměr, který svým určením spadá pod § 103 

odst.1 písm. e) bod 4. stavebního zákona. Tyto stavby nevyžadují stavební povolení ani ohlášení, 
a proto má stavebník právo stavbu zrealizovat po nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu, dle ustanovení § 85 odst.1 písm. a), 
odst. 2 písm. a) stavebního zákona, a dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 
InfoTel, spol. s r.o., sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28, jako zástupce stavebníka: 
Telco Infrastructure, s.r.o., sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., sídlo: Jesenická č.p. 205/24, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Povodí Odry, státní podnik, sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
MX-NET Telekomunikace s.r.o., sídlo: Oborná č.p. 95, 792 01  Bruntál 1 
GasNet Služby, s.r.o., sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
TEPLO VRBNO s.r.o., sídlo: Krejčího č.p. 487, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Státní pozemkový úřad, sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Ján Abaffy, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Marta Abaffyová, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ivana Drtilová, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Jana Dudková, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Věra Kopecká, Mnichov č.p. 225, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Rudolf Petráš, Husova č.p. 414, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Pavel Pustějovský, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Marie Pustějovská, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Štěpán Sovadina, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Zdenka Sovadinová, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Eva Mullerová, Na Zderaze č.p. 268/9, 120 00  Praha 2-Nové Město 
Bohuslav Nový, Nádražní č.p. 813, 664 53  Újezd u Brna 
Žaneta Nová, Nádražní č.p. 813, 664 53  Újezd u Brna 
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, sídlo: Výškovická č.p. 
2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 2.12.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Dnem podání žádosti 
o vydání územního rozhodnutí bylo zahájeno územní řízení. 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 6 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Jedná se stavební záměr, který svým určením spadá pod § 103 odst.1 písm. e) bod 4. stavebního 
zákona. Tyto stavby nevyžadují stavební povolení ani ohlášení, a proto má stavebník právo stavbu 
zrealizovat po nabytí právní moci rozhodnutí. Stavební záměr není záměrem spadajícím do ustanovení § 
79 odst. 2 stavebního zákona, do staveb, které nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby ani územní 
souhlas.  

Stavební úřad vydal ve věci dne 14.5.2021 pod č.j. MUVP 4534/2021 Územní rozhodnutí, které zrušil 
rozhodnutím Krajský úřad Moravskoslezského kraje pod č.j. MSK 89219/2021 dne 18.8.2021, které 
nabylo právní moci dne 19.8.2021, a věc vrátil k novému projednání.  

Stavebník k novému projednání doplnil žádost pod č.j. MUVP 11228/2021 dne 3.11.2021 a pod č.j. 
MUVP 12153/2021 dne 1.12.2021. 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem po prostudování nových podkladů zjistil, že 
textová část ověřené dokumentace autorizovanou osobou není v souladu s výkresovou částí, kdy 
pozemky, na kterých se stavba umísťuje patrné ve výkresové části neodpovídají pozemkům uvedeným 
v Průvodní a Souhrnné technické zprávě. 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. d) stavebního zákona, proto podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů pod č.j. MUVP 161/2022 dne 5.1.2022 vyzval žadatele, aby doplnil žádost o 
požadované podklady a stanovil mu k tomu lhůtu a současně přerušil řízení.  

Stavebník doplnil žádost pod č.j. MUVP 482/2022 dne 12.1.2022. 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. d) stavebního zákona, vydaným opatřením ze dne 25.1.2022 pod č.j. MUVP 875/2022 oznámil 
podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a současně upustil od ústního jednání 
spojeném s ohledáním na místě. Dotčené orgány mohli uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky do15 dní od doručení oznámení o zahájení řízení. Účastníci řízení mohli nahlížet do podkladů 
rozhodnutí na stavebním úřadě. Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem dále podle 
ustanovení § 36, odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších změn stanovil, že 
účastníci výše uvedeného řízení a jejich zástupci měli možnost do 3 dnů od skončení lhůty, určené pro 
podání námitek, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

V územním řízení dle ustanovení § 90 stavebního zákona stavební úřad posoudil, zda je záměr v 
souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a 
způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, zvláštních 
právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona. 

Stavební záměr je v souladu s ustanovením § 90 stavebního zákona: 
Stavební záměr splňuje ustanovení § 90 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, kde je v souladu 
s ustanoveními stavebního zákona a prováděcích právních předpisů, kde jsou splněny požadavky 
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
ustanovení § 9 odst. 1 písm. e), kde nedochází k ohrožení provozuschopnosti sítí technického vybavení v 
dosahu stavby. Pro stavbu bylo nařízeno zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby na 
základě ustanovení § 92 odst. 1 stavebního zákona, která musí být zpracována dle přílohy č. 13 
k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších změn. 

Stavební záměr je v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Stavební záměr je v souladu s ustanovením § 24 odst. 1 
uvedené vyhlášky, kde se telekomunikační sítě v zastavěném území umísťují pod zem. 

Stavební záměr splňuje ustanovení § 90 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, kde je stavební záměr 
v souladu s vydanými stanovisky a vyjádřeními dotčených vlastníků a správců inženýrských sítí, a jejich 
podmínky byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Stavební záměr splňuje ustanovení § 90 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, kde je v souladu 
s vydanými stanovisky dotčených orgánů a jejich podmínky jsou zapracovány do podmínek tohoto 
rozhodnutí. 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 7 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Stavební záměr splňuje ustanovení § 90 odst. 2 stavebního zákona, kde stavební úřad posoudil 
soulad s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování u stavebního záměru, pro 
který nebylo vydáno závazné stanovisko podle ustanovení § 96b stavebního zákona. 

Stavební záměr je v souladu s Územním plánem Vrbno pod Pradědem, také je v souladu se 
Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, kde respektuje priority územního plánování 
kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území, zohledňuje požadavky na využití území, kritéria a 
podmínky pro rozhodování o stanovených změnách v území pro danou specifickou oblast. Stavební 
záměr je v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky, kde respektuje republikové priority 
územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, nenarušuje přírodní, kulturní, historické a 
urbanistické hodnoty území, charakter území je zachován. Záměr je umístěn v převážné části v 
zastavěném území a z části v nezastavěném území, kde jsou na daných plochách přípustné stavby 
inženýrských sítí a zařízení technické infrastruktury. Záměr nezasahuje do pozemků nezbytných pro 
vytvoření souvislých ploch veřejné zeleně, zachovává rozmanitost venkovské krajiny a nedotýká se ploch 
s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod. Stavební záměr je v souladu s cíli a úkoly územního 
plánování.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

 

Bylo doloženo k žádosti: 

Dokumentace zpracovaná společností InfoTel, spol. s.r.o., IČ: 46981071, kde dokumentaci autorizačně 
ověřil autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby Ing. Miroslav Lob, ČKAIT 1002419 

Vyjádření k existenci sítí společnosti MX-NET Telekomunikace s.r.o., IČ: 27800334, vydané pod číslem: 
20200626/1-S ze dne 26.6.2020 

Vyjádření společnosti TEPLO VRBNO s.r.o., IČ: 25848810, vydané dne 25.3.2020 
Vyjádření společnosti Czech Republic, NJNet s.r.o., IČ: 26873788, vydané pod č.j. 53/19 ze dne 
16.10.2019 

Vyjádření společnosti Czech Republic, OpavaNet a.s., IČ: 25860011, vydané pod č.j. 210/19 ze dne 
16.10.2019 

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., IČ: 26470411, vydané pod 
č.j. 0700297432 dne 24.11.2020 
Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s., IČ: 29148278, vydané 
pod č.j. 0201157675 dne 24.11.2020 

Vyjádření společnosti TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IČ: 25386344, vydané pod č.j.  V6/2020 ze 
dne 28.4.2020 

Vyjádření společnosti Vodafone Czech Rebublic a.s., IČ: 25788001, vydané pod č.j. 201124-1456233211 
ze dne 24.11.2020 

Stanovisko společnosti GasNet, s.r.o., která je zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ: 
27935311, vydané pod č.j. 5002108875 ze dne 20.3.2020 

Souhlasné závazné stanovisko pro územní řízení od Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, 
odboru ochrany územních zájmů a státního dozoru, Tychonova 1, Praha 6, 160 01, vydané pod č.j. 
244587/2020-1150 ze dne 25.8.2020 
Vyjádření společnosti CETIN (Česká telekomunikační infrastruktura a.s.), IČ: 04084063, vydané pod č.j. 
576092/20 

Vyjádření k existenci podzemních sítí společnosti České Radiokomunikace, a.s., IČ: 24738875 pod č.j. 
UPTS/OS/261001/2020 ze dne 25.11.2020 

Souhlas s činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, 
vydán pod č.j. 1108272476 ze dne 6.4.2020 
Stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, vydané pod č.j. 1108272472 ze dne 6.4.2020 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 8 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Rebublic a.s., IČ: 64949681, vydané pod č.j. E39457/19 ze dne 
14.10.2019 

Koordinované stanovisko Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostředí, silničního hospodářství a 
zemědělství, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál, vydané pod č.j. MUBR/44426-20/tes-OŽP-103/2020/tes 
ze dne 20.7.2020 

Závazné stanovisko Městského úřadu Bruntál, odboru výstavby a územního plánování, Nádražní 994/20, 
792 01 Bruntál, vydané pod č.j. MUBR/47138-20/sch-Výst. 6924/2020/sch ze dne 20.7.2020 

Stanovisko správce Povodí Odry, státního podniku, IČ: 70890021, vydané pod č.j. 
POD/11297/2020/923/2/811.06 ze dne 16.7.2020 
Závazné stanovisko AGENTURY OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY ČESKÉ REPUBLIKY – RP 
Olomoucko, oddělení CHKO JESENÍKY, Šumperská 93, 790 01 Jeseník, vydané pod č.j. 
SR/0410/OM/2020-2 ze dne 24.6.2020 

Souhlasy vlastníků dotčených pozemků podle § 184a stavebního zákona 

Plná moc k zastupování pro společnost InfoTel, spol. s.r.o., IČ: 46981071  

Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje ze dne 2.7.2020 
Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti BruntálNet z.s., IČ: 27055426, vydané 
pod č.j. 1/19 ze dne 16.10.2019 

Vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti Baron computer, IČ: 65884451 ze dne 
16.10.2019 

Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace vydané pod č.j. MUVP 1882/2021 ze dne 
4.3.2021, vydané Městským úřadem Vrbno pod Pradědem, odborem výstavby a životního prostředí 

Vyjádření Městského úřadu Vrbno pod Pradědem, odboru majetkoprávního pod č.j. MUVP 655/2021 ze 
dne 20.1.2021 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
 
Účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst.1 písm. a) a b), odst. 2 písm. a) stavebního zákona, a dle 
ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 
InfoTel, spol. s r.o., sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28, jako zástupce stavebníka: 
Telco Infrastructure, s.r.o., sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., sídlo: Jesenická č.p. 205/24, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Povodí Odry, státní podnik, sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
MX-NET Telekomunikace s.r.o., sídlo: Oborná č.p. 95, 792 01  Bruntál 1 
GasNet Služby, s.r.o., sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
TEPLO VRBNO s.r.o., sídlo: Krejčího č.p. 487, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Státní pozemkový úřad, sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Ján Abaffy, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Marta Abaffyová, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ivana Drtilová, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Jana Dudková, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Věra Kopecká, Mnichov č.p. 225, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Rudolf Petráš, Husova č.p. 414, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Pavel Pustějovský, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Marie Pustějovská, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Štěpán Sovadina, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Zdenka Sovadinová, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Eva Mullerová, Na Zderaze č.p. 268/9, 120 00  Praha 2-Nové Město 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 9 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Bohuslav Nový, Nádražní č.p. 813, 664 53  Újezd u Brna 
Žaneta Nová, Nádražní č.p. 813, 664 53  Újezd u Brna 
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, sídlo: Výškovická č.p. 
2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, a dle 
ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1342/2, parc. č. 1108/1 v katastrálním území Mnichov pod Pradědem, st. p. 1156/1, 23, 24, 26, 
28/1, 937/1, 940, 944, 947, 972/4, 972/5, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 987/1, 988/2, 
1002, 1004, 1006, 1011, 1012, 1013, 1014/1, 1022, 1028, 1060/2, 1073/4, 1077, 1079, 1082, 1084, 1092, 
1094/1, 1094/2, 1096, 1098, 1100, 1103, 1105, 1113, 1115/1, 1115/2, 1119/1, 1122, 1124/1, 1126/1, 
1128, 1132/1, 1134, 1139/1, 1141, 1143, 1145, 1147, 1148/1, 1149, 1150, 1151/5, 1167, 1169, 1173, 
1174, 1192, 1195, 1202, 1203, 1205, 1207, 1208, 1214/2, 1214/3, 1214/4, 1214/7, 1214/8, 1214/10, 
1219, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1241/10, 
1244, 1278, 1281, 1282, 1285, 1288, 1292, 1294, 1296, 1298, 1299, 1301, 1303, 1319, 1324, 1325/1, 
1331, 1333/1, 1335, 1339, 1343/1, 1344/1, 1345/1, 1379, 1380, 1381, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 
1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398/1, 1399, 1406, 1412, 1414, 1417, 
1420, 1423, 1428, 1431, 1434, 1437, 1440, 1443, 1448, 1451, 1454, 1456, 1458, 1460, 1464/14, parc. č. 
30/2, 31/1, 33, 943, 966/1, 987/2, 994, 996/1, 997/1, 1000, 1007, 1014/4, 1015, 1016, 1071, 1078, 1080, 
1083, 1085, 1087/1, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1104/1, 1106, 1110/1, 1112, 1116/1, 1116/2, 
1117/2, 1118/1, 1119/3, 1123, 1125, 1130/2, 1135, 1136/1, 1140, 1151/4, 1154, 1155, 1170, 1171/4, 
1172/2, 1175/3, 1176, 1178, 1180/3, 1181, 1183/1, 1184, 1193, 1197/2, 1200/4, 1206/2, 1210, 1213, 
1214/1, 1217/1, 1217/3, 1220, 1222, 1241/9, 1291, 1293, 1295, 1302/1, 1320/3, 1338, 1341, 1359, 1401, 
1407/2, 1449, 1462, 1464/4, 1464/6, 1464/12, 1465/5, 1465/6, 1465/7, 1465/8, 1465/9, 1465/10, 1465/11, 
1465/12, 1465/13, 1465/14, 1465/15, 1466/2, 1836/1 v katastrálním území Vrbno pod Pradědem 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vrbno pod Pradědem č.p. 8, č.p. 577, č.p. 3, č.p. 14, č.p. 412, č.p. 305, č.p. 452, č.p. 451, č.p. 627, č.p. 
626, č.p. 401, č.p. 400, č.p. 399, č.p. 139, č.p. 248, č.p. 307, č.p. 414, č.p. 306, č.p. 250, č.p. 208, č.p. 
209, č.p. 210, č.p. 456, č.p. 278, č.p. 294, č.p. 304, č.p. 282, č.p. 283, č.p. 243, č.p. 316, č.p. 330, č.p. 
344, č.p. 336, č.p. 367, č.p. 328, č.p. 332, č.p. 335, č.p. 20, č.p. 197, č.p. 261, č.p. 341, č.p. 235, č.p. 538, 
č.p. 293, č.p. 372, č.p. 371, č.p. 388, č.p. 309, č.p. 297, č.p. 296, č.p. 231, č.p. 310, č.p. 378, č.p. 432, 
č.p. 433, č.p. 398, č.p. 384, č.p. 202, č.p. 201, č.p. 434, č.p. 109, č.p. 108, č.p. 619, č.p. 620, č.p. 621, 
č.p. 624, č.p. 625, č.p. 618, č.p. 211, č.p. 113, č.p. 418, č.p. 419, č.p. 423, č.p. 424, č.p. 425, č.p. 428, 
č.p. 427, č.p. 426, č.p. 429, č.p. 430, č.p. 431, č.p. 415, č.p. 416, č.p. 111, č.p. 417, č.p. 445, č.p. 403, 
č.p. 402, č.p. 390, č.p. 311, č.p. 312, č.p. 346, č.p. 351, č.p. 369, č.p. 381, č.p. 77, č.p. 121, č.p. 122, č.p. 
120, č.p. 259, č.p. 260, č.p. 349, č.p. 411, č.p. 410, č.p. 409, č.p. 438, č.p. 437, č.p. 436, č.p. 489, č.p. 
491, č.p. 490, č.p. 492, č.p. 493, č.p. 494, č.p. 495, č.p. 496, č.p. 130, č.p. 129, č.p. 469, č.p. 500, č.p. 
499, č.p. 498, č.p. 497, č.p. 125, č.p. 123, č.p. 128, č.p. 543, č.p. 544, č.p. 545, č.p. 546, č.p. 547, č.p. 
548, č.p. 549, č.p. 550, č.p. 551, č.p. 552, č.p. 553, č.p. 554, č.p. 555, č.p. 556, č.p. 557, č.p. 558, č.p. 
559 a č.p. 658 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 10 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Poučení: 

Stavební záměr je komunikačním vedením veřejné komunikační sítě, proto se územní řízení o 
umístění stavebního záměru řídí ustanoveními zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to na základě ustanovení § 1 odst. 5 uvedeného liniového 
zákona. 

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků. Dle ustanovení § 2 odst. 5 uvedeného liniového zákona 
v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se 
oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení 
doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a d) a § 109 písm. b) až d) 
stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo 
sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), jakož i 
dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci 
identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 
odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem 
řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito 
účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje 
jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

 
Stavební záměr je záměrem, který se řídí ustanoveními zákona ze dne 22. února 2005 č. 127/2005 
Sb., Zákona o elektronických komunikací a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. 

Dle ustanovení § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., pro zajištění výkonu oprávnění uvedených v 
odstavcích 1 a 2 tohoto ustanovení, uzavře podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť s vlastníkem 
dotčené nemovitosti písemnou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k části dotčené 
nemovitosti za jednorázovou náhradu a po ukončení výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o 
zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části nemovitosti. Na návrh podnikatele zajišťujícího veřejnou 
komunikační síť je možno k zajištění výkonu oprávnění uvedených v odstavcích 1 a 2 tohoto ustanovení s 
vlastníkem dotčené nemovitosti uzavřít i jinou písemnou smlouvu. K výkonu oprávnění podle odstavce 2 
písm. a) tohoto ustanovení postačuje k umístění vnitřních komunikačních vedení a komunikačních 
zařízení písemný souhlas vlastníka nemovitosti. Maximální výše jednorázové náhrady za zřízení 
služebnosti se stanoví podle zákona upravujícího oceňování majetku. 
 
Dle ustanovení § 104 odst. 4 zákona č. 127/2005 Sb., nedojde-li s vlastníkem dotčené nemovitosti k 
uzavření písemné smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podle odstavce 3 tohoto ustanovení, 
nebo prokáže-li podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť, že vlastník dotčené nemovitosti není 
znám nebo není určen anebo proto, že je prokazatelně nedosažitelný nebo nečinný nebo je-li vlastnictví 
nemovitosti sporné, či vlastník v dispozici s ní omezen, rozhodne o návrhu podnikatele zajišťujícího 
veřejnou komunikační síť na zřízení služebnosti vyvlastňovací úřad podle zvláštního právního předpisu 
(zákon č.184/2006 Sb., zákon ze dne 14. března 2006 o odnětí nebo omezení vlastnického práva k 
pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů). To platí i v případě, kdy je 
stavba, pro kterou se právo vyvlastňuje, zřizována nebo již byla zřízena a zřízení služebnosti nezmařil 
podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť. Podnikatel zajišťující veřejnou komunikační síť může 
vykonávat oprávnění uvedená v rozhodnutí vyvlastňovacího úřadu o omezení vlastnického práva k 
dotčené nemovitosti ode dne vykonatelnosti tohoto rozhodnutí. 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě podáním u zdejšího správního 
orgánu. 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 11 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
Stavba smí být realizována až po nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
„otisk úředního razítka“ 

 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Švehla v.r. 
Referent odboru výstavby a ŽP 
  
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

Příloha: 

Ověřené kopie situačních výkresů (8 x formát A3, Výkresy č. C.3. 01 – 04) 
 

Příloha po nabytí právní moci rozhodnutí pro stavebníka: 
Dokumentace s ověřením situačních výkresů  

 
Správní poplatek: 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem (dále jen "správní orgán") podle ustanovení § 5 
odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (dále jen "zákon o správních poplatcích"") vyzval 
žadatele, aby zaplatil správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. Správní 
poplatek byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

Účastníci podle § 85 odst.1 písm. a) a b), odst. 2 písm. a) stavebního zákona (jednotlivě dodejkou): 
 
InfoTel, spol. s r.o., IDDS: t4wbzpv, sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28, jako 
zástupce stavebníka: Telco Infrastructure, s.r.o., IDDS: mdmbv6y, sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 12 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Praha 4-Michle 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní č.p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
TECHNICKÉ SLUŽBY VRBNO s.r.o., IDDS: yvt6jru 
 sídlo: Jesenická č.p. 205/24, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
MX-NET Telekomunikace s.r.o., IDDS: 6jupbjv 
 sídlo: Oborná č.p. 95, 792 01  Bruntál 1 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
TEPLO VRBNO s.r.o., IDDS: t236vfr 
 sídlo: Krejčího č.p. 487, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Ján Abaffy, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Marta Abaffyová, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ivana Drtilová, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Jana Dudková, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Věra Kopecká, Mnichov č.p. 225, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Rudolf Petráš, Husova č.p. 414, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Pavel Pustějovský, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Marie Pustějovská, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Štěpán Sovadina, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Zdenka Sovadinová, Husova č.p. 244, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Eva Mullerová, Na Zderaze č.p. 268/9, 120 00  Praha 2-Nové Město 
Bohuslav Nový, Nádražní č.p. 813, 664 53  Újezd u Brna 
Žaneta Nová, Nádražní č.p. 813, 664 53  Újezd u Brna 
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: muamahn 
 sídlo: Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
  
 
Účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1342/2, parc. č. 1108/1 v katastrálním území Mnichov pod Pradědem, st. p. 1156/1, 23, 24, 26, 
28/1, 937/1, 940, 944, 947, 972/4, 972/5, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 987/1, 988/2, 
1002, 1004, 1006, 1011, 1012, 1013, 1014/1, 1022, 1028, 1060/2, 1073/4, 1077, 1079, 1082, 1084, 1092, 
1094/1, 1094/2, 1096, 1098, 1100, 1103, 1105, 1113, 1115/1, 1115/2, 1119/1, 1122, 1124/1, 1126/1, 
1128, 1132/1, 1134, 1139/1, 1141, 1143, 1145, 1147, 1148/1, 1149, 1150, 1151/5, 1167, 1169, 1173, 
1174, 1192, 1195, 1202, 1203, 1205, 1207, 1208, 1214/2, 1214/3, 1214/4, 1214/7, 1214/8, 1214/10, 
1219, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1241/10, 
1244, 1278, 1281, 1282, 1285, 1288, 1292, 1294, 1296, 1298, 1299, 1301, 1303, 1319, 1324, 1325/1, 
1331, 1333/1, 1335, 1339, 1343/1, 1344/1, 1345/1, 1379, 1380, 1381, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 
1388, 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 1396, 1397, 1398/1, 1399, 1406, 1412, 1414, 1417, 
1420, 1423, 1428, 1431, 1434, 1437, 1440, 1443, 1448, 1451, 1454, 1456, 1458, 1460, 1464/14, parc. č. 
30/2, 31/1, 33, 943, 966/1, 987/2, 994, 996/1, 997/1, 1000, 1007, 1014/4, 1015, 1016, 1071, 1078, 1080, 
1083, 1085, 1087/1, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1104/1, 1106, 1110/1, 1112, 1116/1, 1116/2, 
1117/2, 1118/1, 1119/3, 1123, 1125, 1130/2, 1135, 1136/1, 1140, 1151/4, 1154, 1155, 1170, 1171/4, 
1172/2, 1175/3, 1176, 1178, 1180/3, 1181, 1183/1, 1184, 1193, 1197/2, 1200/4, 1206/2, 1210, 1213, 
1214/1, 1217/1, 1217/3, 1220, 1222, 1241/9, 1291, 1293, 1295, 1302/1, 1320/3, 1338, 1341, 1359, 1401, 
1407/2, 1449, 1462, 1464/4, 1464/6, 1464/12, 1465/5, 1465/6, 1465/7, 1465/8, 1465/9, 1465/10, 1465/11, 
1465/12, 1465/13, 1465/14, 1465/15, 1466/2, 1836/1 v katastrálním území Vrbno pod Pradědem 



Č.j. MUVP 2167/2022 str. 13 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Vrbno pod Pradědem č.p. 8, č.p. 577, č.p. 3, č.p. 14, č.p. 412, č.p. 305, č.p. 452, č.p. 451, č.p. 627, č.p. 
626, č.p. 401, č.p. 400, č.p. 399, č.p. 139, č.p. 248, č.p. 307, č.p. 414, č.p. 306, č.p. 250, č.p. 208, č.p. 
209, č.p. 210, č.p. 456, č.p. 278, č.p. 294, č.p. 304, č.p. 282, č.p. 283, č.p. 243, č.p. 316, č.p. 330, č.p. 
344, č.p. 336, č.p. 367, č.p. 328, č.p. 332, č.p. 335, č.p. 20, č.p. 197, č.p. 261, č.p. 341, č.p. 235, č.p. 538, 
č.p. 293, č.p. 372, č.p. 371, č.p. 388, č.p. 309, č.p. 297, č.p. 296, č.p. 231, č.p. 310, č.p. 378, č.p. 432, 
č.p. 433, č.p. 398, č.p. 384, č.p. 202, č.p. 201, č.p. 434, č.p. 109, č.p. 108, č.p. 619, č.p. 620, č.p. 621, 
č.p. 624, č.p. 625, č.p. 618, č.p. 211, č.p. 113, č.p. 418, č.p. 419, č.p. 423, č.p. 424, č.p. 425, č.p. 428, 
č.p. 427, č.p. 426, č.p. 429, č.p. 430, č.p. 431, č.p. 415, č.p. 416, č.p. 111, č.p. 417, č.p. 445, č.p. 403, 
č.p. 402, č.p. 390, č.p. 311, č.p. 312, č.p. 346, č.p. 351, č.p. 369, č.p. 381, č.p. 77, č.p. 121, č.p. 122, č.p. 
120, č.p. 259, č.p. 260, č.p. 349, č.p. 411, č.p. 410, č.p. 409, č.p. 438, č.p. 437, č.p. 436, č.p. 489, č.p. 
491, č.p. 490, č.p. 492, č.p. 493, č.p. 494, č.p. 495, č.p. 496, č.p. 130, č.p. 129, č.p. 469, č.p. 500, č.p. 
499, č.p. 498, č.p. 497, č.p. 125, č.p. 123, č.p. 128, č.p. 543, č.p. 544, č.p. 545, č.p. 546, č.p. 547, č.p. 
548, č.p. 549, č.p. 550, č.p. 551, č.p. 552, č.p. 553, č.p. 554, č.p. 555, č.p. 556, č.p. 557, č.p. 558, č.p. 
559 a č.p. 658 
 
 
Dotčené správní úřady (jednotlivě dodejkou): 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko, Správa CHKO 
Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 
 sídlo: Šumperská č.p. 93, 790 01  Jeseník 1 
Městský úřad Bruntál, IDDS: c9vbr2k 
 sídlo: Nádražní č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Městský úřad Bruntál, Odbor ŽP,SHaZ, IDDS: c9vbr2k 
 sídlo: Nádražní č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Ministerstvo obrany ČR, agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odbor územní správy majetku, 
IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Svatoplukova č.p. 84, 615 00  Brno 15 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem, Odbor výstavby a ŽP - p. Milan Halo, Nádražní č.p. 389, 793 26  
Vrbno pod Pradědem 
 
 
Na vědomí: 
Telco Infrastructure, s.r.o., IDDS: mdmbv6y, sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00 Praha 4-Michle 
 
 


		2022-03-09T13:28:56+0100
	Ing. Josef Švehla
	Referent odboru výstavby a ŽP




